

Posebni uvjeti za osiguranje za slučaj smrti

UVODNE ODREDBE

Članak 1.

- (1) Posebni uvjeti za osiguranje za slučaj smrti (dalje u tekstu: Posebni uvjeti) sastavni su dio ugovora o osiguranju za slučaj smrti kojeg ugovaratelj osiguravanja sklopi s Generali osiguranjem d.d. (dalje u tekstu: Osiguratelj)
- (2) Na sklopljeni ugovor o osiguranju života primjenjuju se odredbe važećih Općih uvjeta za osiguranje života (dalje u tekstu: Opći uvjeti) kao i odredbe ovih Posebnih uvjeta. U slučaju neslaganja nekih odredbi Općih uvjeta s odredbama ovih Posebnih uvjeta primijeniti će se odredbe ovih Posebnih uvjeta.

PREMIJA OSIGURANJA

Članak 2.

- (1) Premija osiguranja utvrđuje se ovisno o osiguranom iznosu, trajanju osiguranja, pristupnoj dobi osiguranika te dodatno, karakteristikama osiguranika, posebice statusa pušač ili nepušač, odnosa visine i težine, zdravstvenog stanja i načina života te ovisno o rizičnosti zanimanja i sporta kojim se osiguranik bavi. Nepušač, u smislu ovih Posebnih uvjeta te određivanja visine premije osiguranja, je osoba koja u razdoblju od najmanje posljednjih 12 mjeseci prije sklapanja ugovora o osiguranju nije upotrebljavala duhanske proizvode ili druge proizvode koje sadrže nikotin, primjerice cigarete, e-cigarete, cigare, lule te nije žvakao duhan i nema nikakvu namjeru početi konzumirati bilo kakav nikotin u budućnosti.
- (2) Premija se plaća u rokovima utvrđenim u ponudi osiguranja, i može se plaćati godišnje ili u ispodgodišnjim obrocima te se u tom slučaju ne obračunavaju doplatci na premiju zbog plaćanja premije u obrocima kraćim od godine dana.

PRIVREMENA OSIGURATELJNA ZAŠTITA

Članak 3.

- (1) Privremena osigurateljna zaštita se ne primjenjuje na ugovore o osiguranju sklopljene prema ovim Posebnim uvjetima.
- (2) U slučaju nastupa smrti osiguranika tijekom perioda navedenog u dijelu definicije privremene osigurateljne zaštite u članku 19. Općih uvjeta, uplaćena premija se vraća ugovaratelju osiguranja.

OBVEZE OSIGURATELJA

Članak 4.

- (1) Ugovorom o osiguranju za slučaj smrti, Osiguratelj se obvezuje da će korisniku osiguranja isplatiti osigurani iznos za slučaj smrti, ukoliko osiguranik umre za vrijeme trajanja osiguranja.
- (2) Osigurani iznos za slučaj smrti jednak je tijekom cijelog perioda trajanja ugovora o osiguranju života (konstantan osigurani iznos).
- (3) Po isteku osiguranja, u slučaju doživljenja, Osiguratelj nema nikakvih obaveza.

ISKLJUČENJE I OGRANIČENJE OBVEZE OSIGURATELJA

Članak 5.

- (1) Dodatno na isključenja i ograničenja osigurateljeve obveze koja su definirana u članku 21. Općih uvjeta u poglavlju Isključenje i ograničenje obveze Osiguratelja, Osiguratelj nije u obvezi isplatiti osigurani iznos, ukoliko ugovorom o osiguranju nije drugačije dogovoreno, nego samo do tada prikupljenu matematičku pričuvu ako je smrt nastupila kao posljedica:
 - 1.1. obavljanja zanimanja pirotehničara, demontera mina, granata i drugih eksplozivnih naprava;
 - 1.2. osiguranikovog pokušaja ili izvršenja krivičnog djela kao i pri bijegu poslije takve radnje;
 - 1.3. drugih okolnosti koje je osiguranik namjerno prešutio ili netočno prijavio.
- (2) Ako nije posebno ugovoreno i ako nije plaćena odgovarajuća uvećana premija, osigurani iznos smanjuje se u razmjeru između premije koju je trebalo platiti i stvarno plaćene premije kad nesretni slučaj nastane uslijed:
 - 2.1. korištenja letjelica, osim ako osiguranik nije bio putnik u motornom ili mlaznom zrakoplovu ili jedrilici predviđenoj za civilni zračni promet, ili putnik u vojnom zrakoplovu koji je predviđen za prijevoz osoba;

- 2.2. bavljenja nekom rizičnom vrstom sporta (npr. skakanje padobranom, ronjenje na velike dubine) u skladu s odlukom osiguratelja;
 - 2.3. sudjelovanja na trkama ili odgovarajućim trening vožnjama u koprenom vozilu, zrakoplovu ili motornom plovilu;
 - 2.4. obavljanja posebno opasnih djelatnosti kao što su: kaskaderstvo, gorska služba spašavanja, profesionalno ronjenje te sva ostala rizična zanimanja u skladu s odlukom osiguratelja.
- (3) Ako u trenutku sklapanja ugovora o osiguranju, ugovaratelj osiguranja odnosno osiguranik nije dao točne podatke vezane uz segmentaciju rizika za pušače i nepušače odnosno nepušače sa zdravim životnim navikama, Osiguratelj ima pravo pri isplati, osigurani iznos prilagoditi razmjerno uplaćenoj premiji i premiji koja je trebala biti plaćena prema stvarnom riziku.

PRAVA UGOVARATELJA PRIJE NASTUPA OSIGURANOG SLUČAJA

Otkup

Članak 6.

- (1) Otkup osiguranja, sukladno ovim Posebnim uvjetima osiguranja, nije moguć.

Pozajmica

Članak 7.

- (1) Ugovaratelj osiguranja, sukladno ovim Posebnim uvjetima, nema pravo na isplatu predujma (pozajmice) na osnovu ugovora o osiguranju.

Kapitalizacija

Članak 8.

- (1) Kapitalizacija ugovora o osiguranju za slučaj smrti odnosno oslobađanje od plaćanja premije uz smanjeni osigurani iznos za slučaj smrti, nije moguća prema ovim Posebnim uvjetima.

Promjena visine osiguranog iznosa za slučaj smrti

Članak 9.

- (1) Ugovaratelj osiguranja može pisanim putem za vrijeme trajanja ugovora zahtijevati promjenu visine osiguranog iznosa za slučaj smrti, u skladu s pravilima koje određuje Osiguratelj.
- (2) Smanjenje visine osiguranog iznosa za slučaj smrti moguće je ako je od početka osiguranja prošla jedna godina i ako su plaćene sve dospjele premije.

Ostale promjene ugovora o osiguranju

Članak 10.

- (1) Promjena dinamike plaćanja premije moguća je tijekom trajanja ugovora o osiguranju i provodi se uvijek na početku osigurateljne godine.

DOPUNSKA OSIGURANJA

Članak 11.

- (1) Zajedno s osiguranjem za slučaj smrti, ugovaratelj je u mogućnosti sklopiti i dopunska osiguranja prema važećim posebnim uvjetima za dopunska osiguranja i cjenicima Osiguratelja.
- (2) Ukoliko je ugovoreno dopunsko osiguranje, ugovorne strane su u mogućnosti nakon isteka prve godine dopunskog osiguranja, isto raskinuti pismenim zahtjevom s otkaznim rokom od 30 dana.
- (3) Osiguratelj je dužan ugovaratelja osiguranja pismeno obavijestiti o takvoj promjeni ugovora.
- (4) Dopunska osiguranja ne sudjeluju u raspodjeli dobitka i dopunska osiguranja nije moguće otkupiti niti kapitalizirati.

U primjeni od 16. travnja 2022.